In riguardo al nono ed ultimo capo riguardante i postulati nulla trova a ridire.
La relazione porta la data di 15 decembre 1894 della diocesi di Pamplona e Tu-

dela, s.v. Suffraganea di Saragozza, nella Spagna, ammessa per lo pas- / ato quattriennio 
77 spirato il di 20 decembre 1893. 

/ Maggio 1884 preceduta dall’apostolica constituzione Humanum genus, 20 apri-
lis 1884.

255.

4) 1895, julio, 12. Roma.

Respuesta de la Sagrada Congregación del Concilio a la relación enviada 
por el obispo Antonio Ruiz-Cabal Rodríguez. 

ADP. Caja 210/1, Visitas ad limina. Bifolio (s.f.). Latín. 
ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 B. Bifolio (s.f.). Latín690.
Anal. GOÑI GAzTAMBIDE, J., Historia de los obispos de Pamplona, vol. X, p. 561.
Reg. JIMENO ARANGUREN, R. y RICO ARRASTIA, Mª I., «Visitas ad limina...», 

p. 425. 

Reverendisime domine uti fratre.
Pauca admodum super Pampilonensis istius ecclesiae statu Amplitudo Tua expo-

suit in litteris superiori anno Sacrae Congregationi, porrectis, sese fere in omnibus su-
periori relationi remittens. Ad autem, ut probe noscis <ab> orbis praesulibus legitime fit 
ea tantum in parte quae materialem concreditarum sibi dioecesium conditionem attingit, 
dum quod eam quae ad formalem spectat, onus eisdem incumbit, unioersu juxta propo-
sitas benedictinae constitutionis quaestiones unaquaque plene et concinne exponere.

Dum igitur Emi. PP. Tridentini iusuis interpetres et vindices non ambigunt quin 
protua erga Apostolicam Sedem observantia ad in futuris litteris praestes, interim tibi 
ex animo gratulantur de novis religiosis familiis in tua ditione receptis, de spiritualibus 
exercitiis clero quotannis impertitis, de pluribus erectis ecclesiis, de copioso sacramen-
torum atque evangelicae praedicationis pabulo quod filiis tuis tam uberi cum animarum 
fructu ministrare sategisti. 

690 En relación a esta visita ad limina, en el ASV existe una anotación con la siguiente información: 
Pampilonen. V. SS. LL. 1862/38. Die 16 aprilis 1894. Die 12 julii 1895 fuit responsum.
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/ Dioecesanam synodum te mox celebraturum cum gaudio Emi. PP. acceperunt, 
ex ea enim nova percipies emolumenta salutis novumque decus pastorali tuo regimini 
accedet.

Ad sacram filiorum tuorum lustratio nem inter statutos a Tridentina synodo termi-
nas complendam repetendamque te sacri ordinis nomine hoctor. Si enim integrum opus 
ex te complere noqueas, ius ipsum tibi facultatem praebet convisitatores deputandi.